Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2024 года                                                                                        № 2

Об утверждении структуры

администрации Вейделевского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:
 1. Утвердить с 01 февраля 2025 года структуру администрации
Вейделевского района в следующей редакции:

В структуру администрации Вейделевского района входят:
1.1. глава администрации Вейделевского района;
1.2. первый заместитель главы администрации Вейделевского района –

секретарь Совета безопасности района;
1.3. заместитель главы администрации Вейделевского района

по экономическому развитию, финансам и бюджетной политики – начальник
управления финансов и налоговой политики администрации Вейделевского
района;

1.4. заместитель главы администрации Вейделевского района –
руководитель аппарата главы администрации района;

1.5. заместитель главы администрации Вейделевского района по социальной
политике администрации района;

1.6. заместитель главы администрации Вейделевского района – начальник
управления строительства, архитектуры и ЖКХ района;

1.7. заместитель главы администрации района – начальник управления
АПК, природопользования и развития сельских территорий администрации
Вейделевского района;

1.8. помощник главы администрации Вейделевского района – секретарь
антитеррористической комиссии района;

2.9. органы, наделенные правами юридического лица;
2.9.1. отраслевые органы администрации Вейделевского района:

2

- управление АПК, природопользования и развития сельских территорий;
- управление образования;
- управление культуры, спорта и молодежной политики;
- управление социальной защиты населения;
2.9.2. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление финансов и налоговой политики;
- управление экономического развития и прогнозирования;
2.10. органы без прав юридического лица:
2.10.1. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- аппарат главы администрации района, обладающий статусом управления;
- управление по организационно-контрольной и кадровой работе;
- управление строительства, архитектуры и ЖКХ;
2.10.2. структурные подразделения администрации Вейделевского района:
- мобилизационный отдел;
- отдел ЗАГС;
- отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- отдел безопасности, ГО и ЧС.
2.11. Определить, что:
2.11.1. в аппарат главы администрации района входят следующие

подразделения:
- юридический отдел;
- отдел информационных технологий и связи;
- архивный отдел;
2.11.2. в управление по организационно-контрольной и кадровой работе

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- организационно-контрольный отдел;
- отдел делопроизводства, писем по связям с общественностью и СМИ;
- отдел муниципальной службы и кадров;
- отдел по управлению проектами;
2.11.3. в управление строительства, архитектуры и ЖКХ администрации

Вейделевского района входят следующие подразделения:
- отдел ЖКХ, транспорта и связи;
- отдел строительства;
- отдел архитектуры и градостроительства;
2.11.4. в управление экономического развития и прогнозирования

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- экономический отдел;
- отдел имущественных и земельных отношений;
- отдел муниципальных закупок;
2.11.5. в управление АПК, природопользования и развития сельских

территорий администрации Вейделевского района входят следующие
подразделения:

- отдел по развитию сельских территорий и кадровой политике;
- отдел финансово-экономического анализа;
- отдел природопользования, освоения современных технологий

производства с/х продукции и технической политики в АПК;

3

2 .1 1 .6 . в  у п р а в л е н и е  ф и н а н с о в  и  н а л о г о в о й  п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- б ю д ж е т н ы й  о т д е л ;

- о т д е л  д о х о д о в ;

- о т д е л  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  и о т ч е т н о с т и ;

- к а з н а ч е й с к и й  о т д е л ;

- о т д е л  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я ;

2 .1 1 .7 .  в  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а

в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

•- о т д е л  п о  р а б о т е  с о  ш к о л а м и ;

- о т д е л  п о  р а б о т е  с  д о ш к о л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ;

2 .1 1 .8 .  в  у п р а в л е н и е  к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и

а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- о т д е л  к у л ь т у р н о  - д о с у г о в о й  д е я т е л ь н о с т и ;

- о т д е л  б и б л и о т е ч н о й  и м у з е й н о й  р а б о т ы ,  м а т е р и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы ,  о х р а н ы  и и с п о л ь з о в а н и я  п а м я т н и к о в ;

- о т д е л  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и ;

- о т д е л  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а ;

2 .1 1 .9 .  в  у п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- о т д е л  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  н а д  н е с о в е р ш е н н о л е т н и м и ,  м а т е р и н с т в а

и  д е т с т в а ;

- о т д е л  п о  р а б о т е  с  л ь г о т н ы м и  и  и н ы м и  к а т е г о р и я м и  г р а ж д а н ;

- о т д е л  о р г а н и з а ц и и  п р е д о с т а в л е н и я  е ж е м е с я ч н о й  д е н е ж н о й  к о м п е н с а ц и и

и  с у б с и д и й  н а  о п л а т у  Ж К У ;

- о т д е л  п р е д о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н ы х  г а р а н т и й ;

- о т д е л  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  и  к а д р о в о й  р а б о т ы .

2 . П р и з н а т ь  р е ш е н и е  М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а

о т  2 2  ф е в р а л я  2 0 2 4  г о д а  №  2  « О б  у т в е р ж д е н и и  с т р у к т у р ы  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в  н о в о й  р е д а к ц и и »  у т р а т и в ш и м  с и л у .

3. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й

и н ф о р м а ц и и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а » ,  р а з м е с т и т ь

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в

с е т и  И н т е р н е т  h t tp s : / /v e jd e le v s k i j - r 3 1  .g o s w e b .g o s u s lu g i . r u / .

4 . Н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в с т у п а е т  в  с и л у  с  01 ф е в р а л я  2 0 2 5  г о д а .

5 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь

н а  п р е д с е д а т е л я  М у н и ц и п а л ^ н о г о ^ о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б л и н о в у  Т .А .
i'- . \ lu 'lV l 4 s и Л ,  " ш - .  *

Председатель

Муниципального с

Вейделевского ра Т.А. Блинова

https://vejdelevskij-r31